令和４年１月２１日

保護者 様

富里市立富里北中学校

校 長 松 岡 薫

新型コロナウイルス感染症予防のための部活動制限のお知らせ

日頃より本校の教育活動へご理解、ご協力を賜りまして、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスオミクロン株による感染拡大が、全国的に急拡大する状況

が続いています。１月２１日(金)より千葉県も「まん延防止等重点措置」の対象地域に

指定されることになりました。

現在、本校では、部活動に関しては感染予防を徹底して行ってきました。しかし、現

状での感染者数の増加や感染リスクを鑑み、富里市教育委員会と協議の結果、生徒の健

康・安全を保証するために下記の対応を取ることといたします。

生徒、保護者の皆様には、誠に申し訳なく存じますが、ご理解とご協力をお願い申し

上げます。

記

１．部活動の制限期間

令和４年１月２１日（金）～令和４年２月１３日（日）

（まん延防止等重点措置の期間）

２．制限内容

① 平日の部活動は、１時間程度とする。

② 土、日、祝日の部活動を中止する。